
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  816          DEL  24/08/2016 

OGGETTO:  RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 268 DEL 01/04/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/08/2016 Al 08/09/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU PROPOSTA  DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI  PREVENZIONE

RICHIAMATA la deliberazione n° 134 del  22.02.2016 avente ad oggetto “Screening oncologico – 
Tumore della Mammella – Definizione 3° round e contestuale revoca  della deliberazione n° 1373 
del 11.12.2015 e la successiva  deliberazione di rettifica n°268 del 01.04.2016;

PRESO ATTO  della necessità di corrispondere  ai TRSM dell’Unità Operativa di Olbia le somme 
previste sulla base delle ore impegnate per l’esecuzione delle mx nello screening mammografico;

CONSIDERATO che, per ogni ora retribuita ai TRSM, è previsto l’importo di € 36,00, in analogia 
con i compensi applicati dal Contratto Integrativo Aziendale per le prestazioni aggiuntive, con un 
costo totale stimato di € 63.936,00;

DATO ATTO che l’importo delle somme residue per il 2016  (Macro- Autorizzazioni nn. 5-6 /2016) 
è pari a € 94.607,26;

VALUTATO che il costo complessivo per la definizione del 3° round del programma  screening del 
tumore della  mammella   è stato  stimato   in € 92.312,04 anziché in  € 67.760,04   così   come 
dettagliato  nella  tabella  rettificata  (All.1),  allegata  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla rettifica delle delibere sopra richiamate, dando atto 
che  il  costo per  la definizione  del 3° round del programma dello  screening in argomento è  pari 
a  € 92.312,04  e che i TRSM, a rotazione tra il personale in organico, fuori dall’orario di servizio, 
dovranno effettuare 36 ore settimanali ( x 6 ore al giorno dal lunedì al sabato) remunerate secondo 
lo schema sinottico allegato  al presente atto ( x pari a € 36,00/ora);

VISTI:

 il D.Lgs 30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.e ii;

la L.R.  28 luglio n.10 e ss.mm.e ii;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

- di rettificare la delibera n° 134 del 22.02.2016 e la delibera n°268 del 01.04.2016 e relativo 
l’allegato (All. 1) parte integrante e sostanziale del presente atto, dando atto che l’importo 
delle somme residue per il 2016 (Macro- Autorizzazioni nn. 5-6/ 2016) è pari a € 94.607,26, 
che il costo  per  la definizione  del 3° round del programma screening  del tumore della 
mammella   è  pari  a  € 92.312,04, e che i TRSM nella sede del P.O. Olbia , a rotazione tra 
il personale in organico, fuori dall’orario di servizio, dovranno   effettuare 36 ore settimanali 
(6 ore al giorno dal lunedì al sabato) remunerate secondo lo schema sinottico allegato  al 
presente atto ( pari a € 36,00/ora);

- di  dare  atto  che  ogni  altra  disposizione  contenuta  di  cui  alla  deliberazione  n°  134 del 
22.02.2016 rimane immutata;

- di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  al  Servizio 
Amministrazione del Personale, al Servizio Programmazione Controllo e Committenza e al 
Dipartimento Ospedaliero  dei Servizi Diagnostici, ciascuno per quanto  di competenza.

Il Commissario Straordinario
      Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 1

Struttura proponente: Dipartimento di Prevenzione

Responsabile dell’Istruttoria Dr. Pietro Masia

Estensore: CM



(ALL. 1) 
 

Tab.I    MAMMOGRAFICO 2016  Costo totale  € 92.312,04 

                                    

INVITI  
                                                                                                                           .                                            

.                                  I°INVITO                solleciti   2015/6                  mx a 1 anno         TOTALE                

Olbia  7431 2880+3715 1099 15125 

 Tempio  2050 781+1025 368 4224 

La Maddalena  298 744+149 123 1314 

 9779 9294 1590 20663 

 

 

MAMMOGRAFIE(Adesioni) 
 

                             I°invito  (50%)      solleciti 2015+16 (10%)         mx a un anno.          totale 

Olbia 3715                    288+ 370 1099 5472 

Tempio 1025                      78+102 368 1573 

La Maddalena 150                        372+14                                                                           123 659 

totale 4890 1224 1590 7704 

                                                                                                                                      

  

 

                                                                                                    

 COSTO TSRM     Presidio Ospedaliero Olbia € 63.936,00 

 

 

INVITI N° INVITI 

GIORNALIERI 

N° GIORNATE 

LAVORATIVE 

N° ORE 

NECESSARIE 

TOTALE 

     

I° invito       - n. 9779 62 157 n.942x € 36,00 €  33.912,00 

2° invito      - n. 9294 100 93 n.558x € 36,00 €  20.088,00 

mx a 1 anno- n. 1590 35 46 n.276x € 36,00 €    9.936,00 

     

   COSTO TOTALE €  63.936,00 

 

 

                                                   

  COSTI POSTALI   €  28.376,04                                                    
                                                    

                                                                                        risposte( I°invito+  

                                                                                        10% solleciti  + 

    I°invito           solleciti+Mx a un anno                                mx a un anno  )            totale 

9779x1,21 9294+1590=10884x0,89= 
9686 

4890+1224+1590=7704
x0,89=euro 6856 

 

€ 11.832,72 €  9.686,76 €  6.856,56 € 28.376,04 

 

 


